
Uchwała Nr XXIV/388/96 

Rady Miasta Gdyni 

z dnia 26 czerwca 1996 roku 

 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/125/91 Rady Miasta Gdyni z dnia 30 

stycznia 1991 roku w sprawie Pomnika Marynarza Polskiego 
 

 

 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorial-

nym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13/96, poz. 74 z późn. zmianami) Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

W § 3 w/w Uchwały Rady Miasta Gdyni skreśla się kropkę zastępując ją przecinkiem i dopi-

suje się słowa: „w szczególności poprzez rozpisanie otwartego konkursu na projekt Pomnika 

Marynarza Polskiego i zaplanowanie środków w budżecie Miasta na jego realizację”. 

 

 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 

 

Wojciech Szczurek   



UZASADNIENIE 
 

 

 Decyzja o budowie Pomnika Marynarza Polskiego zapadła w 1991 roku. Powierzono 

ją wówczas (przywołaną w tytule uchwałą Rady Miasta) społecznemu komitetowi budowy 

tego pomnika. Komitet powierzył sporządzenie projektu pomnika gdyńskiemu artyście rzeź-

biarzowi, Eugeniuszowi Lademannowi, który z zadania się wywiązał. 

 Na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 1996 r. Komisja Statutowa i Komisja Morska Rady 

Miasta zapoznały się z w/w projektem. Uznano, że należy rozpisać otwarty konkurs na Po-

mnik. Członkowie Społecznego Komitetu orzekli, że zrobili już w sprawie pomnika wszyst-

ko, co leżało w ich mocy, i nie są w stanie dalej jej prowadzić. Obecnie prowadzenie sprawy 

powinien przejąć Zarząd Miasta, w szczególności zaś powinien ogłosić konkurs i zapewnić 

odpowiednie kwoty na jego przeprowadzenie.  

 Projekt wnosi na sesję 26 czerwca Komisja Statutowa. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 (-) Wiesława Zaleska 


